MUNICIPIO DE TOLEDO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO/2015

BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII

R$

BALANGO ORGAMENTARIO - RECEITAS No bimestre Até o bimestre
Previsao Inicial da Receita 411.235.175,98 411.235.175,98
Previsdo Atualizada da Receita 413.370.408,62 413.370.408,62
Receitas Realizadas 45.643.932,96 45.643.932,96
Déficit Orcamentario 0,00 0,00
Saldos de Exercicios Anteriores 0,00 0,00

BALANGO ORGAMENTARIO - DESPESAS No bimestre Até o bimestre

Dotagéo Inicial
Créditos adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Superavit Orgamentario

411.235.175,98
14.901.849,94
426.137.025,92
45.902.777,10
37.956.611,45
7.687.321,51

411.235.175,98
14.901.849,94
426.137.025,92
45.902.777,10
37.956.611,45
7.687.321,51

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNGAO

No bimestre

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

45.902.777,10
37.956.611,45

45.902.777,10
37.956.611,45

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

| Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

265.124.711,83

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA | No bimestre Até o bimestre
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias (Ill) 6.398.704,21 6.398.704,21
Despesas Previdenciarias (1V) 3.878.921,18 3.878.921,18
Resultado Previdenciario (Il - IV) 2.519.783,03 2.519.783,03
Vieta Fixada no
RESULTADO NOMINAL E PRIMARIO /;?Secgsdgawll_ett)?)s Rejtlgtsi?r::sli::do em Re(ls/ia)lo & Meta
(@) (b)
Resultado Nominal 14.567.292,92 (1.279.364,95) (0,09)
Resultado Primario (20.216.575,42) 6.836.703,13 0,34)
_ Cancelamenio até 0| Pagamento até o
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGAR Inscricao bimestre bimestre Saldo
POR PODER
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 1.877.040,25 - 1.636.097,38 240.942,87
Poder Legislativo - - - -
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo 13.647.777,10 709.063,09 4.234.344,65 8.704.369,36
Poder Legislativo 254.952,29 5.955,48 247.009,59 1.987,22
TOTAL 15.779.769,64 715.018,57 6.117.451,62 8.947.299,45

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor apurado
até o bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar

% Aplicado até <bimestre>

no Exercicio
Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino - MDE 7.345.560,17 25% 25,37%
Minimo Anual de 60% do FUNDEF na Remuneragéo dos Professores do Ensino Fundamenta 5.110.441,33 60% 87,34%

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor apurado até o bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Operagdes de Crédito

270.569,80

13.729.430,20

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor apurado

Limites Constitucionais Anuais

até o bimestre

% Minimo a Aplicar

% Aplicado até <bimestre>

no Exercicio
Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude 9.155.602,92 15% 31,62%
Fonte:
Luis Adalberto Beto Lunitti Pagnussatt Luiz Gilberto Birck Neuroci Anténio Frizzo Milton Endler

Prefeito do Municipio de Toledo

Controle Interno

Secretario da Fazenda

Técn. Cont. PR-024412/0-4



